
Optimistične želje po katastrofalnem požaru

Nova Mozirska koča
pod streho že letos?
Medtem ko Planinsko društvo Celje - Matica še ve-

dno zbira donacije za obnovo pogorelih domov na
Korošici in Okrešlju, se je v popolnoma enaki situaciji
zdaj znašlo Planinsko društvo Mozirje. Tudi požar

Mozirske koče je pretresel vse, najbolj ljubitelje gora
in planince. V zadnjih treh letih so tako pogorele tri

priljubljene planinske postojanke na našem obmo-
čju. Mnogi v tem ne vidijo naključja. Vzrok za požar
Mozirske koče še ni znan in še nekaj časa ne bo, saj

morajo forenziki vse sledi s kraja še pregledati v la-

boratoriju, svoje morajo opraviti tudi sodni izvedenci.

SIMONA ŠOLINIČ

»Vse možnosti so
odprte«

Predsednik Planinskega

društva Mozirje Boštjan Go-
ličnik govoric o namernem
požigu Mozirske koče ne želi
komentirati: »Res je, da je

to že tretji primer požara na
Celjskem, vendar je trenutno

težko govoriti o vzroku. Vse
možnosti so odprte. Treba je

počakati, da kriminalisti kon-
čajo preiskavo.« Ta bo dolgo-

trajna, čakamo tudi sodnega

izvedenca. O višini škode je
trenutno še nehvaležno govo-
riti, čeprav bo ogromna.«

Goličnik je izredno hvale-

žen vsem, ki so v teh dneh

ponudili pomoč pri obnovi:
»V prvi vrsti moram pohvali-

ti odziv vseh krajanov, a tudi

ljudi iz ostalih krajev, iz naše
občine in lokalne projektant-

ke, ki je ponudila pomoč. Vse

Med ljudmi obstajajo tudi

razprave o namernih požigih
planinskih koč na Celjskem.

»Oktobra 2017 je zagorel Ko-
cbekov dom na Korošici. V

tem primeru smo zaradi suma
storitve kaznivega dejanja pov-
zročitve splošne nevarnosti ka-

zensko ovadili državljanko Polj-
ske,« pravijo na Policijski upravi

Celje. Spomnimo, da požar ni
bil nameren, saj je bila Poljaki-

nja v domu z dvema otrokoma

in je petrolej zamenjala z vodo,
ker je želela skuhati čaj . Ko se je

j petrolej vnel, se je požar razširil

| na vso stavbo.
»Novembra 2019 je zaradi

| napake na električni napeljavi

I v celoti pogorel Frischaufov

| dom na Okrešlju. Tuja kriv-
da za nastanek požara je bila

| izključena,« dodaja policija

I o primeru na Okrešlju. Na

vzrok požara Mozirske koče

i bo treba torej počakati še ne-
i kaj časa. Ker je na pogorišču
| dan po požaru še vedno tlelo,

I kriminalisti ogleda niso mogli
| začeti takoj oziroma so ga mo-

i rali kasneje večkrat prekiniti.

) Na kraj so, ko so se razmere
umirile, poleg kriminalistov

prišli strokovnjaki Nacional-
nega forenzičnega laboratori-

ja. Pri ogledu, ki je trajal kar

nekaj časa, so zavarovali do-

ločene vzorce, ki jih bodo še

' dodatno preiskali. Pri ogledu
sta bila v pomoč tudi vodnik

1 službenega psa in pes specia-

' list za iskanje vnetljivih snovi,

j Da gre za zahtevno preiskavo,

kaže to, da bo policija vanjo

vključila tudi strokovnjake z
drugih področij dela.

to je velika podpora. Iskali
bomo vsa možna sredstva,
da bi kočo ponovno postavi-

li. Glede na optimistične na-
povedi naj bi bila koča pod

streho že letos, naslednje leto
naj bi bila dela že končana.«
Kar nekaj ljudi, tudi podje-
tij, že sprašuje, kako lahko

pomaga. »Na spletni strani
Planinskega društva Mozirje

smo objavili tudi obrazec, ki

ga lahko ljudje izpolnijo in v
njem zapišejo, kakšno pomoč

lahko ponudijo. Tako bomo
takoj navezali stik z njimi, ko

bomo v določenem delu ob-

nove točno določeno pomoč,
ali v denarju ah v materialu in

storitvah, potrebovali. Hvale-
žen sem, ko vidim, da ljudje
svoje pomoč ponudijo,« pravi

Goličnik.

»Prisegla sem, da
bom pomagala«

Pred dnevi je bil na pogori-

šču Mozirske koče na Golteh

tudi sestanek predstavnikov

Planinskega društva Mozirje,

Občine Mozirje, zavoda za
varstvo narave. Na sestanku

so se že dogovorili - ob soglas-
ju lastnikov zemljišč in pristoj-

nih organov - za prostor, kjer

bodo lahko začasno postavili
zabojnike za shranjevanje

opreme in vodenje projekta.

Civilna zaščita je zabojnike

dostavila v torek. Dogovorili

so se tudi za znižanje dovozne
poti od Alpskega vrta do pla-

ninske koče. To bo omogočalo

lažji dostop za vso gradbeno
mehanizacijo za odvoz odveč-

nega materiala in potem pri
gradnji novega objekta.

Sestanka se je udeležila tudi
domačinka in projektantka
Darja Bezovnik Planovšek:
»Prisegla sem, ko sem izvede-

la o požaru, da če bodo želeli

mojo pomoč, bom z veseljem
pripravila celoten projekt.
Mozirska koča je naša in vsi

moramo pomagati po svojih
najboljših močeh. Takoj nasle-

dnje jutro sem klicala sodelav-

ce in vsi so se strinjali, da je to

prava pot in da so pripravljeni

vložiti svoj čas in strokovno
znanje, da čim prej dobimo

novo kočo.« Dodala je še, da

so zdaj na potezi v Planinskem

društvu Mozirje, da določijo

število ležišč in sedišč, potem
lahko do konca marca pričaku-

jejo dva do tri idejne predloge.
Na podlagi izbranega predloga
bodo potem pripravili celotno

dokumentacijo za pridobitev

gradbenega dovoljenja. Po pri-
poročilih zavoda za varstvo na-
rave bo nov objekt zgrajen ve-
činoma iz kamna in lesa. Glede

na to, da je del stare koče, ki
je bil zgrajen iz kamna, ostal,
ga bodo poskušali ohraniti.

Po velikosti bo podoben prej-

šnjemu. Kot pravi predsednik

planinskega društva Boštjan
Goličnik, so ves čas tudi v stiku

z zavarovalnico glede prijave

škode, vendar bo na odločitve

še treba počakati. Območje

požara je še vedno zaščiteno,
saj uradno preiskava vzroka

še traja.
Obnova pogorele Mozirske

koče bo zelo velik finančni za-
logaj, znano je, da še niso kon-

čani niti postopki obnove koč

na Korošici in Okrešlju. Kmalu

se obeta razpis za nepovratna
sredstva za obnovo planinskih

postojank. Podrobnosti razpisa

še niso znane, a naj bi bile v
nekaj tednih. In ravno od tega
razpisa si tudi mozirsko pla-

ninsko društvo obeta veliko.

Foto: PZS, PD Mozirje, PUC
»Koča je zdaj pogorela že tretjič in vem, da bo tukaj nekje enkrat stala nova

koča,« je dejal predsednik Planinskega društva Mozirje Boštjan Goličnik.
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O požaru je regijski center za obveščanje obvestil ob-
čan 24. februarja malo pred 19.30, ko je iz Mozirja opazil
na Golteh ognjene zublje. Vodja intervencije in poveljnik

Prostovoljnega gasilskega društva Mozirje Stane Weiss je s

kolegi takoj odšel na prizorišče. Požar je gasilo 88 gasilcev
iz šestih gasilskih društev s 16 vozili. »Zaradi poledenele

ceste in strmega pobočja okoli stavbe je bilo gašenje ote-
ženo. Ko smo prispeli na območje, je bilo opaziti, da je

požar že močno zajel kočo. Tako da je bilo reševanje koče

nemogoče, predvsem smo želeli omejiti požar. Gasili smo
dve uri,« je dejal Weiss dan po požaru. Tista noč je bila za
vse gasilce neprespana, več gasilcev je naslednji dan ostalo

tudi na požarni straži.

»Še vedno ne morem verjeti, da se je to zgodilo našemu

društvu. Ta koča je bila zelo pomembna za naše društvo.

Lani smo sklenili pogodbo z novo najemnico in v teh dneh

smo se z njo pogovarjali o podaljšanju, saj smo bili oboje-
stransko zadovoljni. Koča je bila v poletnem času zelo lepo
obiskana in planinci so hvalili osebje in ponudbo. Za nas je
škoda ogromna, četudi je bila koča zavarovana. Dobivam

številne klice krajanov, ki nas podpirajo in bodrijo,« je dejal

predsednik Planinskega društva Mozirje Boštjan Goličnik.

Planinsko društvo Mozirje

sprejema donacije na svojem transakcijskem računu.
Koda namena: CHAR

Namen: Donacija za Mozirsko kočo
IBAN: SI56 0242 6001 3741 942

SWIFT: LJBASI2X
Sklic: SI00 24022021

Naslov Planinsko društvo Mozirje,

V Savinjski gaj 4, 3330 Mozirje

H&ppstini

Mozirski planinci so v zadnjih letih temeljito obnovili
kočo. Prenovili so notranjost, izvedli energetsko sanacijo,
predlani so uredili leseno fasado.

»Planinsko društvo Mozirje je eno najbolj dejavnih dru-
štev v občini. Domačini smo zelo navezani na to kočo in

samoumevno se mi zdi, da bomo pri obnovi oziroma no-
vogradnji dejavno vključeni. Določenih postopkov smo se
že lotili in prepričan sem, da bomo z društvom, domačini

in dobrotniki kočo postavili v najkrajšem času. Opažam,
da je velika pripravljenost, in dokler je žerjavica še vroča,
moramo narediti vse, da bomo cilj uresničili,« pravi mo-

zirski župan Ivan Suhoveršnik. ŠOO
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Mozirska koča na Golteh je ena najstarejših koč v Slo-
veniji. Stoji na južnem pobočju Boskovca. Prvo Mozirsko
kočo je zgradila Savinjska podružnica SPD in jo odprla 5.
oktobra 1896. Prvič je koča pogorela v času druge svetovne
vojne in drugič v gozdnem požaru julija 1950. Po zadnjih
obnovah je bilo v dveh gostinskih prostorih 70 sedežev in
v sobah 57 ležišč. Zaradi ukrepov omejitve širjenja korona-
virusa je bila koča zaprta, njena najemnica Alenka Vetrih
jo je redno obiskovala in urejala. Nazadnje je bila v njej v
torek in po njenih besedah je bilo vse v normalnem stanju.

Predstavniki planinskega društva in domačini so v času ogleda pomagali z
odstranjevanjem poškodovanih delov objekta in s tem oglednikom omogočili
varno opravljanje ogleda.

Požar so gasili gasilci PGD Mozirje, Rečica ob Savinji,
Pobrežje ob Savinji, Grušovlje, Gorica ob Dreti in Ljubno
ob Savinji.
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